ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE CONSTANTINA

Rua Cantídio Rodrigues de Almeida, n.º 232 – fone-fax: (54) 3363-1418 ou 2301  -  CEP 99680-000

e-mail; camaraconstantina@gmail.com   www.constantina.re.leg.br

INDICAÇÃO Nº 14/2018

Senhor Presidente:

O Vereador ARI DIRCEU GIACOMINI da
Bancada do PSDB, com o apoio dos demais
Vereadores, nos termos regimentais, propõe que

a Câmara Municipal de Vereadores aprecie e, se
aprovada, envie ao Poder Executivo a seguinte:

INDICAÇÃO:  QUE A ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL, PROMOVA O
ACABAMENTO DA PARTE TERREA DA CASA DE CULTURA PROFESSOR

BIA

JUSTIFICATIVAS:

É de conhecimento público que, historicamente, o município vem
locando imóveis para atender a Casa do Trabalhar, o Conselho Tutelar, a

Emater, etc...
Considerando que a Casa de Cultura professor Bia possui ampla área no

seu piso térreo com entrada pela Rua Herminio Caleffi, restando apenas fechar

as paredes e as divisórias internas, o Vereador sugere que estas medidas sejam
tomadas o mais breve possível e que ali sejam alocadas as referidas entidades.

Tal medida certamente gerará substancial economia aos cofres públicos.

Maiores explicações serão prestadas em plenário.
Sala de sessões da Câmara Municipal de Constantina, em 29 de junho de 2018.

ARI DIRCEU GIACOMINI
Vereador Proponente

Apoio Vereadores e Vereadora:

Vererador Ivalino Da Silva    Vereador Lirio Rigon

Vereador Vilson Menegazzo   Vereadora Sonia Câmara Lima

mailto:camaraconstantina@gmail.com
http://www.constantina.re.leg.br/